
ERASMUS + PROJEKTAS „VEIK TVARIAI, LYDERIAUK ATSAKINGAI!“ 

Nr. 2023-1-LT01-KA122-SCH-000144396 

 

 

Nuo 2023 m. liepos 1 d. Skuodo rajono Ylakių gimnazija įgyvendina Erasmus+ KA1 projektą „Veik tvariai, 

lyderiauk atsakingai!“ (Nr. 2023-1-LT01-KA122-SCH-000144396). Projekto pagrindinis tikslas – skatinti 

mokinių savivaldį mokymąsi, ugdyti mokytojų ir mokinių lyderystę, vykdant tvarumą skatinančias veiklas. 

Projekto paraiškoje yra suplanuotos dvi veiklos: gimnazijos darbuotojų dalyvavimas kursuose Graikijoje ir 

mokinių grupinis mokymosi mobilumas Ispanijoje. 

 

Projekto grupė: 

1. Vaclovas Statkus, direktorius – projekto koordinatorius, 

2. Oksana Vilkauskienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui ir anglų k. mokytoja metodininkė – 

kontaktinis asmuo bendradarbiavimui su projekto partneriais, atsakinga už projekto rezultatų sklaidą 

3. Lina Petrauskienė, vyr. specialistė – atsakinga už viešuosius pirkimus ir bendradarbiavimą su Skuodo 

rajono savivaldybės biudžetinės apskaitos skyriumi 

4. Rasa Petrulevičienė, biologijos mokytoja metodininkė – atsakinga už projekto idėjos puoselėjimą 

Gimnazijoje, projekto rezultatų sklaidą 

5. Edita Stipinytė, geografijos mokytoja - atsakinga už projekto idėjos puoselėjimą gimnazijoje, projekto 

rezultatų sklaidą 

6. Asta Narvilienė, mokytojo padėjėja - atsakinga už projekto idėjos puoselėjimą gimnazijoje, projekto 

rezultatų sklaidą 

 

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO KURSAI GRAIKIJOJE 

 

Liepos 2 d. Ylakių gimnazijos bendruomenė dalyvavo kvalifikacijos kėlimo kursuose „Education For 

Sustainable Development“ ir „Educational Management & School Leadership“, kurie vyko Graikijoje, 

Kalamatos mieste. Kursus organizavo Areadne švietimo darbuotojų rengimo centras. Kursuose išklausyta 

daug teorinių paskaitų, daug dėmesio skirta gerųjų patirčių pasidalinimui, pritaikomumui savo mokykloje, 

susipažinimui su skirtingų Europos šalių švietimo sistemų pagrindiniais akcentais ir ypatumais. Dalyviai 

planavo ateities Erasmus+ projektus, aptarė mokyklas vienijančias aktualias temas. 

Darnaus vystymosi ugdymo kursų tikslas buvo susipažinti su tvarumo koncepcijomis ir jų įgyvendinimu 

mokykloje, inovatyviais metodais, kaip mokyti mokinius būti atsakingais už savo aplinką, ugdyti darnaus 

vystymosi įgūdžius. Kartu su kolegomis iš Ispanijos, Turkijos, Lenkijos, Vokietijos, Čekijos Respublikos 



pasidalinta tvarumo idėjų ir galimybių įgyvendinimu pasaulyje ir atskirose šalyse, aptartos tvarumo praktikos. 

Didelis dėmesys buvo skiriamas praktinei veiklai. Atliktos įvairios grupinio darbo užduotys gamtoje, 

pavyzdžiui: viena grupė turėjo ant permatomo lapo nupiešti tam tikros teritorijos gamtinius objektus, kita - 

žmogaus sukurtus dirbtinius objektus, o trečia surašyti, kokią įtaką žmogaus veikla turi gamtai. Visi trys lapai 

buvo sudėti vienas ant kito ir aptartas žmogaus poveikis gamtai bei būsimoms žmonių kartoms. 

Kursuose buvo akcentuojama mintis, jog niekas neprasideda politiniu lygmeniu ir visos iniciatyvos ateina iš 

žmonių, ypač iš jaunimo. Projekto lektorėms patiko mūsų mokytojų išsakyta mintis, jog norint kažką pakeisti, 

reikia pradėti keistis nuo savęs, nuo kasdienių savo įpročių ir būti pavyzdžiu kitiems. Labai svarbu dirbti 

komandoje, nes dirbdami kartu galime nuveikti žymiai daugiau, negu veikdami po vieną. Nacionaliniu ar 

tarptautiniu lygiu priimami politiniai sprendimai užtrunka, todėl mes turėtumėme stengtis gyventi taip, kad 

ateities kartos turėtų ne mažiau gamtos išteklių nei mes. Kiekvienas iš mūsų gali tapti tvariu, remiantis trijų 

žodžių, prasidedančių „R“ raide, taisykle (reduce, reuse, recycle - sumažinti, panaudoti dar kartą ir tik tada 

perdirbti). 

Dalyvavimas tarptautinėse kvalifikacijos kėlimo programose yra išskirtinis ir tuo, kad ne tik įgyjamos dalykinės 

kompetencijos, bet tuo pačiu daugiakultūrinėje aplinkoje praplečiamas kultūrinis suvokimas. Vieną rytą 

Kalamatos folklorinių šokių kolektyvo mokytojai supažindino projekto dalyvius su skirtingų Graikijos regionų 

šokių žingsneliais, šokiais ir pamokė, kaip juos šokti. Taip pat turėjome galimybę susipažinti su metodais, kaip 

vesti mokiniams muziejuose ekskursijas, kad jie nenuobodžiautų. Tokiu metodu informacinių technologijų 

mokytoja pristatė Kalamatos miesto istorines vietas, gatveles, jų reikšmes, paaiškino pastatų statymo 

ypatybes mieste. Gal jūs nieko nesate girdėję apie Kalamatos miestą? Tai yra miestas pietų Graikijoje, antrasis 

pagal dydį Peloponeso pusiasalyje, uostas ties Nedono žiotimis, Mesenės įlankoje. Kalamatoje yra uostas, 

tarptautinis oro uostas, geležinkelio stotis. Išvystyta aliejaus pramonė, nes juk visi, kas mėgsta alyvuoges, žino 

Kalamatos alyvuogių skonį. Krašto ir kultūros pažinimui buvo skirta dar viena diena. Keliavome į Mesinią arba 

dar vadinamą Mesenę, aplankėme Nestoro rūmus, apžiūrėjome senovinę Pylos pilį ir miestą, pasigrožėjome 

nuostabiu kraštovaizdžiu. 

Kiekviena kursų dalyvė turėjo individualią misiją, pvz.: mokytojo padėjėja – ieškoti būdų, kaip integruoti 

specialiųjų ugdymo(si) poreikių turinčius vaikus į kasdienę gimnazijos veiklą, geografijos mokytoja – mokytis 

tarptautinio bendradarbiavimo, biologijos mokytoja – susipažinti su tvaraus vystymosi pavyzdžiais, kuriuos 

galima pritaikyti savo šalyje ir pasidalinti turima patirtimi su kitų Europos šalių mokytojais, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui – ne tik atnaujinti dalykines kompetencijas, bet ir pristatyti savo gimnaziją ir susipažinti 

su Kipro, Turkijos, Čekijos Respublikos, Vokietijos, Graikijos ir Nyderlandų švietimo sistemų ypatumais, 

įvertinti tarptautinio bendradarbiavimo galimybes ateityje. 

Projekto dalyviai pripažino, kad dalyvavimas tarptautiniuose kvalifikacijos kėlimo kursuose mokytojui iš 

provincijos yra labai naudingas, nes mokytojas turi galimybę vartoti anglų kalbą realioje darbinėje aplinkoje, 

o tai stiprina mokytojo pasitikėjimą savimi bendraujant su šiuolaikiniu paaugliu, kuris natūraliai savo kalboje 



vartoja „anglicizmus“, kelionė skirtingomis transporto priemonėmis sudaro galimybę praktiškai išbandyti 

tvarią kelionę, leidžia stebėti vietinių žmonių gyvenimo būdą. 

Visa tai inicijuoja palankios ugdymui aplinkos tobulinimą pagal savo profesinės veiklos tikslus. Po kursų 

mokytojams suteikiamas 7 lygio EQC sertifikatas ir Europass pažymėjimo priedas su 10 perkeliamų ECVET 

taškų. Mokytojas tampa konkurencingu dalyviu, jei nusprendžia keisti darbo poziciją ar kelti kvalifikaciją. 

 

Video: https://www.youtube.com/watch?v=34WKgdeRM4M 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=34WKgdeRM4M

